agitatio & saltu & hanelitus retētione ac cōpressione & fri-catione renū & ylrorū trahentū ad iferiora & vētosa pau-latum mutata a renib? ad iferioza & ex illis sunt clamores & clisteria cōuenientia & inferiorū calefactio cū fomentis & alys calefactoriis. hec enī trahit lapidē renū: vīqz ad ve-sica paulatim & q̄nq̄ extra de vesice collo p̄ virgaz expel-lunt yel mīlerū naturā. Incisionis aut mod? & regimen talis ē vt nō fiant nisi in ifantib? pp̄ facilitatē & solidatōis & tempamētū cōplexiōis & humorū q̄ nō ē in iuuenib? & se-nib? & in ostantib?: in tollerando dolorē lapidis: & sunt pre-ciuati ne humores currat ad locū & apostemēt & fecib? itēstinoz: qm̄ dolorē minutū & sunt p̄tēti subtilli pieta. & sit dies clara & tps tēpatū & getū & locus & sit tēperata iūstra iste & fastie & medicie appropriate & retētōc sanguis ema-natīs & sedatōe doloris q̄ sunt ex plib? dcis i cura emoroy daz ex retētōc sanguis & ex sedatib? dolorē q̄ ifra dicent: ligaturis qb? p̄missis iaceat eger supin? retractis crurib? & detēt? sit a circūstatib? firmiter. Et cyrugic? digitū siuz idicē i anū ifantis yel mīleris vīginis: vīl yuluā de vīrgī-te imittat donec pueniat ad lapidē: & cū peruenierit: ipm̄ in collo vesice teneat firmū & ipelleōdō sc̄mpa vesica ver-sus collum eius: tunc quia signet atractamento ybi icisiones faciat sitq̄ iter vīga seu bursaz & canū: & iuxta & missurā seu filū: nō i ea h̄z iter eā: & cruris plicaturā: ita q̄ icisio cadat i collo vesice nō in eius cōcauo: tūcq̄ icidat subito instru-mēto bene acuto: & tñ quantū aueniat magnitudini lapi-dis. de ide extrahat illū faciliori modo quo p̄t. Q̄ magni-tudo ouī si impedit exitum opiaculis confrangantur: deinde vitellum cum albumine ouorum & puluere ex re-stringentibus sanguinem cum plumatys ylceri applicet. deinde cura ylceris regat & superueniētib?. deide accidētibus: ex dolore apo. sanguis cōgelatione in vesica quem vībūm cū hidromelle iūmptū collo eius & virge: & alys subueniat. putoz cū his que ex dictis ei dicēdis sunt nota. Silr & si peruenit lapis vīqz ad collū virge: nec possit exire: quoq̄ icidas sub ea si exp̄essiōe educi nō poterit nec retro pelli cū immissōe siringe: vt vīna egrediat. deī de cura ylceris est regēdū. Et sunt qui iügenant: & ponūt cānulā in angulo icisionis: vt vīna inde trāsiēs egrediat extra vt vīlus nō tāgat ne mōrdeat: & & solidationes p̄bi-beat. Alius modus ē q̄ cirrugicis dimitāt expertis. At modo seguit q̄rta res que est correctio accidētūz de q̄ dicēdū ē: ex quo de re tertia i re p̄ma est dictū succicte. & primo de dolore qui si fortis sit: op̄s sedare priusq̄ p̄di-ctoz aliq̄d itērare cū post icisionē maxime puocet apa: & hoc cū balneis cataplasmatisb? epitimatibus emplastris vīctionib? & iniectionibus ex anodinis & mollificantib? superius notis i cura tenasmonis: & emozoidarū & si ex-pediat cū stupefacentib? ebibitis sicut filonis medica-mine de mādragora & tiriaca noua: que ēt vētositatez re-soluit que cū causa doloris ē: cū hoc qd̄ stupefacit: & puocat vīna inūctis vel emplastris. Et sunt q̄ op̄iū in forma troci sci sup locū icidēdū ligat: & detinet ligatū q̄dū ibi sensus stupefiat quo dolor icisiōis vel adustiōis: & corrosiōis: cau-stici: farmaci: vel ignis nō sentiat vel sentiat: iterq; ēt vi-detē in numero ip̄o. cu dixit. Quicūqz dolētes aligd cor-poris plurimū dolorē nō sentiūt bis mēs egrotans: q̄si di-cat si vis vt cā doloris magni corpi. s. applicata nō sentiat fac vt corporis sensus egrotet. Sedatio. n. vel doloris mino-ratio a timore futuri apo. & mortis alleuiat ip̄z. & ex eis q̄ operant ad idē est vt in circuitu icisiōis aliq̄ stiptica mi-nistrent: & p̄pūi est sumac ip̄z cā appropiate p̄bhet apa: & terra sigillata cū oleo ro. iuncta lutū armēnū euz succo

## De egritudinibus

myrtle et sil'a. Et ex illis est flebotomia: et cibi et pot' diuinatio: et alia supradicta. Si vero ex lapide retineat vena, quod oppositum sit in orificio porro, vitiandum, perenos et renibus ad vesicam vel in eo stricturam coartat, et transeundo vel quod sit magnus et oppositus in orificio colli vesice vel coartatus in collo vel canali: vrget quod graue molestum et periculosum est. Iffirmo. Ingeniandis est ut inde amoueat antequam ad fractionem ei deueniat ut vena libere egredi possit. et hoc ut si quod sit in rebus retrahatur superius cum vomitu fortis et violento et vete supra renes applicata. Sicut si iter renes et vritis des situs quod ex dolore fixo et continuo in rebus cognoscet. Si vero in vritis, coartatus quod ex dolore descendente ad illa et tibi durante scie trahatur inferius cum balneis: et dilatantibus et mollificatis et cum compressionibus rorios et reni cum manibus o'co de lilio iunctis vel pinguedie anatis trahentibus inferius et clisteribus conuenientibus: et motu forti: et saltu: et calcatione inferiorum partium. Si autem sis oppositus lapidis orificio colli vesice igemamur ipsum ut inde amoueamus. et hoc cum compressione pectinis superius veluti resupinet lapidosus et levigetur anchis ei: et concutitur bene ut lapis remoueat inde et redeat ad locum vesice ad quod compressione pectinis versus superius perfert valde: et tunc vena egreditur. Et quodque alterius illud si securus super genua sua et comoueat sua membra adiuvent. Et quodque remouetur inde per transmissionem digitum annul vel in vulva de virginate et quodque per alias figuratas expimuntur et traducuntur. Si vero ex lapide pungente contumore exasperante ylegra, penetrant in renibus et membris vena regat regimic ulcerum et solonem et inuitatis reni quod infra de propria dicemus. Sequitur composite medicie. Medicina frangens lapide reni sublimem et expertam valde finit rapionem. Et semis bacthece exorcitata milie soliter adhuc sunt dauci. ann. ptes eqales terant et cribellent et det ex eis. iii. cum aqua decoctio ciceris nigri. Aliud secundum eundem ad lapide vesice. Et codisti. i. f. simili. colubini. 3. i. 7. 5. scarabeorum dauch. i. et est. 3. 5. terant et dentur cum calo. Aliud ad lapide vesice secundum yman. Et simili colubini: stercoris galli: dossi: oium ptes eqales terant et cribellent et detur in potu cum aqua rafani aut calo. Aliud ad lapide reni et vesice secundum constantinum: et est sublimem. Et semis bacthece. citrulli. cucumeris: exorcitata p. 3. v. 7. rafani et apu et napi filiestris et dauci et petroselini. ann. 3. ii. semis feni. 3. ii. granorum nere. i. cereos filiestri. 3. iii. stercoris vacce pascen- tis iuoluti cum oleo sambucino. 3. v. et cribellent et det ex epondo. 3. iii. cum aqua apu: et rafani. Decoctionem finit sti- li serapionis ad dolorum reni et difficultatem virem. Et cimini: ani. radicis: liquiritiae: seminis citroli. semis bacthece. ann. 3. iii. psilum seminale. ann. 3. ii. et in descriptione alia loco anisi absinthium et loco psili: chechengi decoquamus in libris aqua donec remaneat medicinas et dent in potu ex ea. 3. ii. Aliud ad renes et lapide finit eundem cuius mixtio est. Et senugreci: ameos: semis baucie: seminis apu. ann. ptes equales decoquamus et detur in potu cum cuccaro: et est sana si densus voluerit. Aliud medicinam secundum olchindum ad lapide vtrumque. Et simili colubini: stercoris galli. ann. 3. ii. origani. 3. 5. cuccari tabarcteb: etrum oium et cum aqua rafani extrahit oem lapide: et quodque ponitur cum eis piper: et sal: et proprio in decoctione pullegy. Aliud rafis ad lapidem vesice paruorum balneetur puer quotidie in aqua calida et dabis istud medicinam. Et oli- bani millee radix est ciuidam herbe. ana. confice cum mel et detur ad modum auellane mane et sero. Ultimus

sedans dolorem: et extrahens lapide secundum iohannitum. Et apu campestris que dicitur sarrurion. 3. i. ciperi egyptiaci: spice aromaticae: seminis papaveris albi: cinamomi cassiae: piperis albi: seminis baucie: acoi: seminis vrtice: et cardonis. ana. 3. 5. Conficiant trita eis mel: de quo sumatur admodum auellane eis uino decoctionis capillis veneris. Rutilus inquit plurima balneatio in tnis sulfureis frangit lapidem: et hec fortasse facit prouenire ad hoc: quod quandoque vicerant cutem et si infundatur in eis pannus calidus et applicetur loco lapidis operae ad exsudationem eius cum facilitate et lubricitate: et similiter si oleum misceantur mollificantia et absq; nocumento illo. Inget Hal. Scio plures de illis quorum renes egri medicari cum hoc medicamine sanati sunt a suis egritudinibus: et poterit ut assiduentur huius medicina pluribus diebus. Est enim medicina sanans illum qui habet lapide et qui habet egritudinem colice: et egritudinem vesice: et modus est. Et auellanarum exorcitarum et nucis seminis cucumeris orulani exorcitati et seminis cartii mundati. ann. aur. ii. seminis insquami: nigri: croci: seminis citroli: abio. ana. aur. vi. seis insgami albi: seis apu. ann. aur. ii. Loficianum cum melle et fiat trocisci de guber: et potu. au. 5. cum aqua mellite tepida et quantitate ciatorum tru: et in alia descriptione ponitur armel. aur. 5. Item testificatur est quod lepus coburit sicut scis: et conservat puluis eius: et sumit in potu de eo diebus: aliquod potus. 3. ii. cum aqua tepida et frangit lapide vesice: et renum. Ait Abo. dico quod frangit lapide vesice non est dubium quod frangit lapide renum sed non queritur nisi alterutru communiter haec respectu. Lofictionem finit et freres illi qui habet lapide et probat generationem eius post ipsius. Et cassiae aur. ii. seminis apu. aur. ii. lapidis fenu masculi aur. i. seminis baucie anisi. ann. aur. ii. storacis. 3. ii. radicis lily alozauhi aur. ii. seminis papaveris albi aur. ii. spice tantudem amigdalamaraz accori. ann. aur. ii. melis boni quanti sufficit: sumatur de ea in potu omni die in vino. 3. ii. vel aur. ii. Dixit quoque medicina composite ad lapide sunt metridium ipsi namque fortis operationis est in lapide renum sicut sagenea et sicut fortis de scorpionibus cognita ad renes et vesicam. Et medicamen factum de sanguine yreli quod noxiatur manus dei per suam nobilitatem et medicamen thesauratum dictum factum cum oleo balsami. quod est mirabile. Pulvis ex iunctione nostra franges et educes lapide de renibus: et probabis eum generari. Et semis genestre. 3. ii. semis staphisagrie. 3. ii. granorum solidis. 3. i. spice. 3. 5. dosis. 3. ii. cum aqua fraxi. Alius ad idem educes arenulas. Et granorum solidis bene puluerizato. 3. i. seminum cōium. 3. i. coccus albi. 3. ii. dosis colearvnum in vino. Medicamentum expertum secundum Abo. Et cineris neris leporis: et lapidis spögiae: sanguinis yreli exiccati et lapidis iudaici: gumi: nuci: acoi: ann. partes: partes: et pullegu gumi arabici seminis altee pipis oii. ann. parvitis. xv. Loficianum cum melle et conservetur dosis sit usque ad vi. grise. Syrupus finit intentione nostrae que supra de cura colice nefretice diximus est. pprius et finit nicholau iustini: et filiopropos. Confectio trocisco: secundum abobali et apocynum: baucie filiestris seminis cucumeris: berberis: anisi: mirete: semis apu montani et tortulani: casiae: cinamomi: spice: ann. partes: i. tere et cicotrinica: et officie cum aqua poderis. 3. i. aut aur. i. et da pinu cum calida. Syrupus diureticus: et educens eos: et probabis ipsi codicis in lapide: et est ex iunctione nostra. Et capill. ve. cassiae li. spice: foli mei. fu. sicciorum: ameos: acoi: radix rubee: nigelle: avari: dauci: cheifin: sicciorum: semis